
• 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
lacretarta Munlclpal de Governo • Admlnltottaçllo 

DECRETO Nº 6.812, DE 12 DE AGOSTO DE 2015. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar para os fins que especifica. 

RICARDO PINHEIRO SANTANA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pelo Artigo 6°, da Lei nº 5981 de 19 de 
Dezembro de 2.014. 

DECRE T A  

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito 
Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei Federal 4.320 de 
17 de março de 1.964, no valor de R$ 684.600,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil 
e seiscentos reais), observando as classificações institucionais, econômicas e 
funcionais programáticas, abaixo relacionadas: 

2. 
2.2. 
2.2.1. 
04.122.0077.2.001 
(448) 339197 

2.3. 

2.3.1. 
04.122.0077.2.001 
(900) 339197 
2.3.2. 
04.122.0077.2.468 
(1057) 339197 
2.3.3. 
04. 122. 0077.2.469 
(1153) 339197 
2.3.4. 
04.122.0077.2.470 
(1249) 339197 
2.3.5. 
04.122.0077.2.471 
(1345) 339197 
2.3.7. 
04.122.0010.2.481 
(1441) 339197 
04.122.0068.2.028 
(1596) 339197 
04.122.0068.2.082 
(1692) 339197 
04.122.0070.2.108 
(1792) 339197 
04.122.0070.2.123 
(1888) 339197 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS ..... �R�$ __ �1º�º�·º�º�º�·º�º 
Subtotal ..................................................................... R$ 100.000,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
ADMINISTRAÇÃO 
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 
DIVISAO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
DIVISAO DE RECURSO HUMANOS 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
DIVISAO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 
DIVISAO DE INFORMATICA 
Aporte para Cobertura de Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 
PROCOM - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
CONVENIO TIRO DE GUERRA 02-046 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
CONVENIO BANCO DO POVO 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
CONV. SECRETARIA EMPREGO RE. TRABALHO 

1.700,00 

1.600,00 

21.000,00 

25.000,00 

6.000,00 

2.200,00 

2.000,00 

1. 700,00 

1.700,00 

Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... �R=$ __ _,2,,_,0=.0..,0..,, 0=·º=º 

Av. Rui BarbosaJ 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-080 - centro - Assis - 1 



• 

• 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

2.4. 
2.4.2. 
04.122.0062.2.472 
(2264) 339197 
04.122.0062.2.473 
(2360) 339197 
04.122.0062.2.474 
(2455) 339197 
2.4.3. 
04.122.0063.2.476 
(2567) 339197 
04.122.0063.2.4 77 
(2663) 339197 
04.129.0063.2.475 
(2786) 339197 
2.4.4. 
04.123.0064.2.478 
(2906) 339197 
04.123.0064.2.479 
(3002) 339197 
04.123.0064.2.480 
(3098) 339197 

2.5. 

2.5.1. 
04.122.0077.2.056 
(3225) 339197 
2.5.3. 
15.452.0077.2.056 
(3620) 339197 
2.5.4. 
15.452.0077.2.056 
(3716) 339197 
2.5.5. 
(3814) 339197 
2.5.6. 
04.122.0077.2.056 
(3974) 339197 
2.5.7. 
26.782.0027.2.056 
(4073) 339197 
2.5.8. 
26.782.0009.2.081 
(4288) 339197 
2. 5. 9. 
15.452.0007.2.056 
(4388) 339197 

2.7. 
2.7.1. 
04. 062. 0003. 2. 056 
(7372) 339197 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Sec,.tarta Munlclpal de Govemo a Administração 

Subtotal ..................................................................... R$ 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 
DIVISAO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
DIVISAO DE ALMOXARIFADO 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
DIVISAO DE PATRIMONIO 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E CADASTRO 
DIVISAO DE CADASTRO IMOBILIARIO 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
DIVISAO DE FISCALIZAÇÃO 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
DIVISAO DE TRIBUTAÇÃO E RENDAS 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE 
DIVISAO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

82.900,00 

18.000,00 

3.000,00 

1.200,00 

30.000,00 

45.000,00 

38.000,00 

Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 11.000,00 
DIVISAO DE TESOURARIA E FINANÇAS 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 11.200,00 
DIVISAO DE CONTABILIDADE 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... "'R"'$ __ .

..,.
1�1=.5,,,, 0=0=·º=º 

Subtotal ..................................................................... R$ 168.900,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS 
E SERVIÇOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
PLANEJAMENTO E PROJETOS 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENÇÃO 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
TERMINAL RODOVIARIO 
TERMINAL RODOVIARIO 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
CEMITERIO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

1.000,00 

142.000,00 

22.000,00 

9.500,00 

22.300,00 

23.000,00 

11.000,00 

Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... �R�$ ___ 1�1=·º=º=º=·º=º 
Subtotal ..................................................................... R$ 241.800,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGOCIOS JURIDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... �R�$---::::=1'."'8=·º=º=º=·º=º 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3308 CEP 19814-808 - Centro - Assis - S . 2 

' 



• 

• 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

2.12. 
2.12.1. 
18.541.0077.2.001 
(11806) 339197 
2.12.2. 
(12044) 339197 
2.12.3. 
18.541.0047.2.518 
(12162) 339197 
2.12.4 
15.452.0051.2.519 
(12262)339197 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Munlclpal de Gove1110 e Admlnlstra9lo 

Subtotal ..................................................................... R$ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
MEIO AMBIENTE - GESTÃO 
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
LIMPEZA URBANA 
LIMPEZA PUBLICA 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... R$ 
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 
PAISAGISMO 

18.000,00 

6.000,00 

31.000,00 

31.000,00 

Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS .... �R=$ __ �5�·º�º=º�·º=º 
Subtotal ..................................................................... R$ 73.000,00 

TOTAL ....................................................................... R$ 684.600,00 

Art. 2º- Os recursos para atender a abertura do crédito adicional suplementar das dotações 
acima serão provenientes de excesso de arrecadação, nos termos do disposto no 
artigo 43, § 1°, inciso li da Lei 4.320 de 17 de março de 1.964, verificado através de 
projeção de arrecadação nas receitas da Fonte de Recursos 

1 - Tesouro. 

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 12 de agosto de 2015. 

RICARD 
p 

FER MOSSINI 

• 

• 

Secretário Municipal de Governo e Administração 
Publicado no Departamento de Administração, em 12 de agosto de 2015. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3392.3398 CEP 1 9814-890 - Centro - Assis - SP. 3 


